
En social
infrastrukturplan

för Skellefteå



Kristdemokraterna har med stor oro följt den utveckling som rapporterats om ökad tillgång 
av narkotika och ett ökat missbruk som sjunker allt lägre i åldrarna i vår kommun. Vi tar det 
på största allvar och presenterar vad vi kallar för en social infrastrukturplan för Skellefteå.

Det behövs åtgärder på flera plan som involverar alla berörda aktörer. Ett ökat bruk av 
narkotika bland yngre kan kopplas till den ökade psykiska ohälsan i samma åldersgrupp. Det 
behövs alltså jobbas brett och dels sätta in förebyggande insatser mot psykiatrin och 
skolhälsovården. Men också sättas in resurser där droger redan blivit ett problem för den 
berörda ungdomen. Debatten landar ofta i att hårdare tag behövs, men vi kristdemokrater 
menar att med kunskapen om samsjukligheten mellan psykisk ohälsa och missbruk kräver 
andra åtgärder. Hårdare tag må till viss del fungera för att minska tillförseln av droger, men 
inte för att komma åt den verkliga problematiken.

Ett drogmissbruk drabbar hela familjen, och som familjens röst i politiken kan vi inte blunda 
för det lidande och den otrygghet som vi ser ökar i vår kommun.

Kristdemokraternas Skellefteå är ett Skellefteå där unga ska känna tillhörighet, trygghet 
och ha framtidsutsikter. 



Kristdemokraterna i Skellefteå vill att: 

 kommunen ska upprätta en social infrastrukturplan som tar ett helhetsgrepp 
tillsammans med skola, ungdomshälsan, socialtjänst, polis, föräldrar och andra 
berörda aktörer för att snabbt fånga upp barn och unga som riskerar att hamna i 
utanförskap, missbruk, kriminalitet och andra utsatta situationer. När ett riskbruk 
eller missbruk upptäcks måste tillgången till snabba och samordnade insatser finnas
med en väl utarbetad plan för individen.

 i socialtjänsten årliga rapportering ”Kartläggning av unga missbrukare” läggs ett 
tydligare fokus vid kraftfulla åtgärder för att komma till bukt med problemen som 
tydliggörs det året.

 en elevhälsovårdsgaranti införs så att alla elever får tillgång till elevhälsan med 
kurator och skolsköterska inom 24 h, oavsett vilken skola man får på.

 tillgången till vuxna i skolan ökar. Klassmorfar/klassmormor är ett sådant exempel. 
Detta för att öka tryggheten och kontakten med en vuxen som bryr sig.

 samarbetet med skola-polis utvecklas med en specifik polis knuten till varje skola.

 fältarbetarna inom socialtjänsten ges ökade resurser och uppsökande arbete ska 
ske även mot gruppen 20+ där det uppsökande arbetet saknas idag.

 Klara öppenvård ska utvecklas och göras mer tillgängligt. Bland annat genom att 
erbjuda ökade öppettider och kostnadsfri urinscreening för ungdomar t.o.m. 18 år.

 det tillsätts en centrumvärd i centrala stan. Centrumvärdens roll är att skapa 
trygghet och trivsel, samt bli en kontakt för utsatta grupper och störa 
missbruksmiljöer där ungdomar vistas. Centrumvärden samarbetar med en rad 
olika instanser så som polis, socialtjänst och väktarbolag.

 samarbetet mellan kommunen och landstinget måste bli bättre och tillgängligheten 
till BUP bli bättre så att köerna dit kortas.

 ett frivårdskontor ska inrättas i Skellefteå så att de som döms till frivård inte 
behöver åka till annan ort för att fullfölja sin frivård.


